skaitht or dammage in his persoun, honour, heretagis, possessiounis, nor stedis, bot sal

reuele or cause the sammin be reuelit to him sa sone as we ma haue knawlege therof,

and the counsell that the said Schir A^alter plesis to schaw vntill vs we sal kepe

the samrnin secrete, and sal nocht disclose the sammin to his dammage, displesour,

or dishonour, and the counsell [th]at he desiris of vs in his just and leissum actionis

and causis we sail gif him the best we can for the t}nie : And in vitnessing herof

we haue subscriuit with our hand this lettre of maneteinance, and hes aftixit our

rovnd sele therto, at Edinburgh, the last day of December, the zer of God j'^ v<= and
fyifty zeris. JuoxE, Arciiicischof of Sanctandr.

180, Commission by :Mary Queen of Scots to Sir Walter Scott of

Branxiiolme, knight, to be Governor and Justiciar of Liddisdale. 3d

Aprd 15.51.

Marla., Dei gi-acia regina Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere perueuerint, salutem : Sciatis quod n(js pro furtorum, rapinarum,

<lepredationum, homicidiorum, incendioiiim et siniilium crudelium, terribilium et

miipiorum criminum repressione et cessati(jne qualia per iidiabitantes terrarum et

2c
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(lominii de LiiLIi^flaill supm- fi<lelil)ii.s nostri.s ligels retroactis temporibus commissa
1

fuenmt, et quod sulxliti uostri in tranquillitate et absque dampno dictovum inha-
|

bitantium aftutun) ttnupore viuere possiut ub regimen et gubernationem ipsorum '

inhaliitantium sub nostranim legum et iusticie raetu et ordiue ad incrementunx
\

policie bone exercitationis ac laboruni infra dictas bondas, habentes cum auisaraento, i

consensu et auctoritate nostri charissimi consanguinei et tutoris Jacobi ducis de !

Cliattellarault, Aranie comitis, doniini Hammiltoun et regni nostri protectoris et !

gubernatoris, fecimus, constituimus et ordinauimus ac facimus, constituimus et i

ordinanuis per presentes dilectum nostrum Walterum Scot de Branxlielme equitem i

auratum nostrum geueralera rectorera sen gubernatorem et justiciarium in hac
j

parte infra boudas predictarum terrarum et dominii de Liddisdale atque omnes
[

alias bondas in Teviotdaleheid v1)i vUi Vftcrum inhabitantium et tribuum vulgo
j

clannis de Liddisdale impresentiarum remanent sen remanere contigerint ; dantes
j

et committentes eidem AValtero equiti ac deputatis suis nostre iusticiarie curiam
j

seu curias omnescpie alias curias necessarias intra prescriptas bondas seu apud i

Branxliebno vel Hawik statuendi, inchoandi, affirmandi, tenendi et c[uotiens neces-

sum fuerit atque illis expedire videbitur continuandi ; absentes amarchiandi ; trans- '<

gressores pro suis criminibus seu defectibus et ofFensionibus, legibus et consuetudini
j

regni nostri conforme, puniendi ; exitus, amarchiamenta et eschaetas dictarum curi- '

arum petendi, exigendi, leuandi suoque prttprio vsui applicandi et pro eisdem si
j

opus fuerit namandi et distringendi ; omnes et singidos fugitiuos a dictis curiis
i

nostros rebelles denunciandi atque ipsos ad cornu nostrum ponendi ; omnia et
j

singula eorum bona eschaetandi seu tanquam nostra escliaeta importandi, suas quo-
\

que personas rimandi, perscrutandi, capiendi et appreliendendi atcjue illos suis pro
j

demeritis legibus et consuetudini prescriptis conforme puniendi, et si ipsi appre- i

hendi minime poterint cum potestate dicto rectori nostro et iusticiario in hac
j

parte ac suis deputatis illos, illorum habitationes et familias igne et ferro vel gladio
j

ad huiusmodi extremam distnictionem perseijuendi, necnon ad hunc eft'ectum
j

ligeonim nostroiimi conuocationem et congregationem quando et quoties ipsi siue
|

vllis ipsorum exjiedere viderint fiiciendi ; ac etiam casu persone sic persecute vel
j

earum ali(|ua, sui assistentes, participes, suplimentum prebentes, vel defensores in
j

earum resistentia aut inobedientia occidi, mutilari, ledi, \idnerari seu quouismodo !

dampnum pati siue molestari contigerint, nos cum auisamento, consensu et auctoritate
j

Gubernatoris nostri predict! volumus et concedimus ac pro nobis et successoribus
j

nostris decemimus et ordinamus quod prefatus Rector et Justiciarius noster in hac i

parte, nee sui deputati neque persone cum illis in comitiua existentes, aut eanim i

];.;,l.l THE BUCCLEUCH MCXIMEXTS. 20a

.11.1 r.ulhiin crimen dampnuni vcl preiudicium in suis personis, terris nee boni.s u'.

i.! inrurront, nee vooabuntur neque pro})terea criminaliter nee ciuiliter quouisnicdn

(fiiipore atl'uturo accusabuutur, cum potestate etiani prelibato reetori ac justiciarii)

nostro in liac parte deputatos sub eo in dicto officio vnuni sen plines clericus.

scriandos, iudicatores, omnesqiie alios offieiarios et dictarurn curiarum menilpi-.i

ni.'cossarios faciendi, creandi, substitueudi, ordinandi et iurari causandi, pro quibus

ri'spondere tenebuntur, cum quibus penes dictaruni curiarum tentionem dispensa-

iiuis per presentes : Xon obstantibus vllis j)arliamenti seu nostre iusticiari.-

itinenim sedibus vel sessionibus, et generaliter omnia alia et singula faciendi,

g'Tcndi, exercendi et vtendi que in i)remissis et cii'ca ea necessaria luerint sen

([Uo<juo modo oportuna : liaturn et gratum hal>entes et habituri totuni et quicquid

prenorainatus rector nosterque justiciarius in hac parte suprascripti sui deputati

otFi'/iarii et ministri in preniissis rite duxerit seu duxerint faciendum : Quare

vniuersis et singulis nostris ligeis precipimus et mandamus quateuus i}>si et ipsorum

qp.ilibet prefato reetori et justiciario nostro in hac parte suisque deputatis in vsu

t* exercitacione predicti officii atque in omnibus et singulis huiusmodi concernen-

tiltus; in speciale quoque in persecutions hominum infractorum sine malefactorum

fugitiuorum et inobedientium intra bondas supradictas suis obligationibus aut

promissis nobis pro depressione tribulationis seu perturbationis patrie nuper con-

fcctis confoi-me prompte respondt-ant, pareant et intendant, necnon cum dies vili

treugarum vel conuentionis inter pretatum rectorem aut deputatos suos et gardi-

anum Occidentalium et Mediamm ]\Iarchiarum Anglie ad conueniendum super

niarcliiis infra bondas de Liddisdale, videlicet Kershope, Dayholme, Bellis, seu vllas

ali;is pro restitutione seu reformatione attemjitatorum inter inhabitantes de Liddis-

<l-de bundaruuK^ue Occidentalium et Mediarum Marchiarum Anglie facienda fore

Luntigerint : Quare tot generosi hereditate prt-diti et hereditate minime ditati vict--

cumitatuuni nostrorum de Roxburgh, Selkirk et Peblis quot per dictum rectortin

vel suos deputatos requisiti fuerunt pro magis decenti aut honesto more et exercitu

^'•u comitiua, pro decoratiune et exaltatione nostri honoris, atque pro suis auisamento

et consilio in similibus negociis habendo et tradendo responsionibusc|ue faciendis

ac si pro communi bono nostrorum regni et legiorum tractari contigerint, cum illi-

accedant prout nobis desuper respondere voluerint : omnibus quoque sub pena et

onere quas erga nostram reginalem incurrere poterint maiestatem, presentibus a['ud

cruces fororum burgorum nostrorum de .Jedburgh, Peblis et Selkirk ac Kelso et

Hawik omniaque alia loca necessaria proclamatis ad beneplacitum seu voluntatem

dicti nostri charissimi consanuuinei et tutoris in suo robore duraturis : In cuiw.-^
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rei testiinoninm magnum sigillum nostrum presentihus apponi fecimus, apud
burguni nostrum de Edinburgh tercio die rnen.sis Aprilis anno Donuni millesimo

f[uingentesimo quinquagesimo primo, et regni nostri nono.

181. CojLMissiON by Mary Queen of Scots to Sir Walter Scott of

Branxhelme, knight, h> be Wiuden and Justiciar of the MidtUe Marches.

29th June 1551.

Maria Dei gracia Regina Scotoram, vniuersis et singulis ad quorum uoticias pre-

sentes litcre peruenerint, salutem : Xoueritis nuod nos intelligentes bonum, fidele

et gratuitum seruicium nobis ac charissimo nostro consanguineo et tutori Jacobo

duci de Chattelhirault, Aranie comiti, domino Hammiltoun regni nostri protectori

et gubernatori per dilectum nostrum Walteruui Scot de Branxelme equitem aura-

tum omnilnis temporibus retroactis impensum, et specialiter in defensione libertatis

regni nostri contra nostros veteres inimicos Ani;lie vnde dictus "Walterus ingentia

?eu larga incendia depredationes et grauamina sustulit, et cpiod nostri paupe.res

ligei jNlediarum Merchianun regni nostri grauiter perturbati et per fures, raptores

et alios malefoctore.s spoliati sunt, et nisi punitio et remedium ad hoc celerius pro-

uideatur magna inconuenientia forte desuper sequi potemnt
;
pro quonim depres-

sione et dictorum malefactomm punitione, nos cum auisamento et consensu dicti

nostri charissimi consang^iinei et tutoris fecimus constituimus et ordinauimus ac

facimus constituimus et ordinamus per presentes prefatum Walterum Scot nos-

trum Gardianum infra totas et integras bondas jSIediarum ^Marchiarum regni nostri

versus Angliam et gardianatus eiusdem, ac etiam nostrum Justiciarium infra bondas
{

predictas cum omniluis feodis et deu(Miis quibuscunque dicto gardianatui vllo modo
i

spectantibus : Danres cuncedentes et comniittentes prenominato "Waltero Scot I

nostram plenani pote-^tatem ac mandatum speciale gardianatus et iusticiarie
|

curias intra bondas suprascriptas statuendi. inclKximli, affirmandi, tenendi atque
\

quotiens opus fuerit continuandi, ac omnes et shigulos inhabitantes infra
j

easdem cum ipsos idem "Walterus requisierit et expedire videbitur pro defeii-
|

sione huius regni nostri contra veteres nostros Anglie inimicos prescriptos, et
j

pro persecutione, captione, apprehensione et punitione dictorum furum, prodi-
|

torum et malefactomm conuenire, equitare et pnigredi causandi ; statuta, acta et
j

ordinancias desuper f^vciendi ; transgressores, fures et alios delinquentes infra
j

bondas predictas secundum quantitatera suonim criminum legibus confonne

puniendi, necnon ad lumc etfectum assisas \iiam seu plures ad ipsius benepla-
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I itam proiit neces>arium fit, ad sufficientem nurar-rum per.-?onarum minimo suspoc-

tarnnijSub pena viginti lihrarura de qualibet persona uon coinparente summonondi,

{.renmnieudi et mrari causandi; clericos, seriandos, iudicatores atque omnes alios

ntHciarios et membra necessaries curianim Gardiani et Justiciarij faciendi,

(Teandi, ordinandi, admittendi et iurari etiam causandi, deputatos quoque vnnm

.^liic plures sub eo in dictis ofiiciis faciendi, creandi, admittendi et substituendi, pro

<iuibus diotus '\\'altenis respondere tenebitur, exitus, amarcliiamcnta et eschaetas

dictarum curianim ac bonorum hominum intra dictas bondas ad mortem pro

dictis criminibus iustiticatorum leuandi, perci})iendi,applicandi et suo proprio vsui

importandi, et si necessum fuerit pro huiusmodi namandi et distringendi, et

generaliter omnia alia et singula quecunque alii Gardiani Marchiarum nostri

regui tacere seu exercere poterint faciendi, gerendi, exercendi et vtendi que in

[>remissis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet ojiortuna : Ratuni et

gratum, firnunn atque stabile habentes et habituri totum et quicquid prefatus

noster Gardianus et Justiciarius suive deputati officiarii et ministri in premissis

rite duxerit seu duxerint faciendum : Quare vniuersis et singulis quorum interest

vel interesse poterit stricte precipimus et mandamus quatenus prelibato nostro

Gardiano et Justiciario siusque deputatis et officiariis in omnibus et singulis

jiremissa concernentibus prompte respondeant, pareant et intendant sub omni pena

que competere poterit in hac parte ; Presentibus pro spatio vnius anni proximo

jiost datum earundem et vlterius ad nostram et predicti nostri tutoris voluntatem

duraturis : In cuius rei testimonium presentibus magnum sigillum riostrum apponi

fecimus, apud oppidum nostrum Edinburgi penultimo die mensis Junij anno

Domini millesimo C|uingentesimo quinc|uagesimo primo, et regni nostri none.

182. Charge by Queen ^Mary to the Inhabitants of the Middle Marches to

obey Sir Walter Scott of Branxhclme, knight, as Warden. 30th

June [1551].

Marie, be the grace of God Queue of Scottis, to oure louittis ]Mungo Williamsoun

messengeris, oure Sherifl5s in that

['arte, coniunctlie and seueralie, specialie constitute greting : Forsamekle as it is

lumiilie menit and scha-u-en to ws be oure louit "Walter Scott of Branxliolme,

knycht. that quhair he hes acceptit the office of Wardanrie within all the boundis

<'f the ]Myddill Marchis of oure realme foranent Ingland, and als he is maid and

constitute our iustice M'ithin the saidis boundis as our commissioun vnder our grete
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sf^ill. -nia'fl firif] geviii t--i liim tliainipoun at lenth in the self proportis, howlteit